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CoMITE ASEsoR DE LA GERENclA pARA EL TRÁMnE y EVALUAclóN DEL pRocESo DE

CONTRATAclóN No. 008-2024

SUBASTA INVEIÜA 008-2024

"CONTIUTAR EL SUMINISTR0 DE ELEMENTOS DE ASEO Y LIMPIEZA HOSPITAIARIA

PARA IA E.S.E. SALUD DEL TUNDAMA."

ACTA DE VERIFICAclóN  DE REQUISITOS HABILITANTES E INFORME PRELIMINAR

En la ciudad de Duitama, el día 30 de mayo de 2024, a las 9:45 a.m., se reunieron,  los integrantes
del Comité Asesor asignados mediante Resolución No. 0284 del 27 de mayo de 2024 de se reunieron
FLOR   ELVA   ALFONS0   AMADO   -   Profesional   Universitaria   -   Cóntadora,   CLAUDIA   MARCELA

QUINTANA  SEGURA-  Profesional   Universitario  Area  de  la  Salud,  JUAN  GUILLERMO  GONZÁLEZ
GAVIRIA-Profesional   Universitario   Área   Administrativa      Almacenista,   EDNA   YINETll   CARREÑO

DAZA-  Profesional  Universitario Área  Salud  Seguridad Y Salud       En  EI  Trabajo ARIANNA ANDREA

ADARME  BARINAS-  Contratista-Li'der  de  Contratación.  ANDRES  JULIAN  ALFONSO  PEREZ  As"r
Control  lntemo  observador,   para  eféctuar  la  verificación  de  los  requisitos  habilitantes  de  las

propuestas  presentadas  dentro  del  proceso  de  contratación  No.  008  de  2024,  constatándose  la
presentación de tres (3)   propuestas, en el acta de cierre así:

PROPUESTA No. 1 COMERCIALIZADORA SERLE.COM S.A.S - 391PAGINAS

PROPUESTA No. 2 0LIMACO MAKCROCOMPUTO S.A.S-61 FOLIOS ICD

PROPUESTA N03 No. 3 GILBERTO HERNANDEZ MERCHAN -115 FOLIOS 2 CD

Requisitos PROPUESTA No. 1 PROPUESTA  No.  2 PROPUESTA h03

COMERCIALIZAD0fu OLIMACOMAKCROCOMPUTOSJ\.S
GILBERTO

SERLE.COM SA.S HEFLNANDEZMERCHAN

•      IdentificacióndelsobreSegúnanexoNO1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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•     Carta            de página  (1) V  REVERSO Folio  (1) (Folio 2-3)

presentación NO CUMPLE carta de CUMPLE NO CUMPLE

delapropuesta
presentación de laofertaenformato

-según      AnexoNo.2
diferente al  establecidoSUBSANABLE

•      RUT    Registro (paginas 48-53) Folio (24) y reverso (Fol'0 4)

ÚnicoTributario CUMPLE CUMPLE CUMPLE

•      Capacidad legal Paginas (1-47) Folios (5a 6) Folios (5 a 7)

-Certificado  ExistenciayRepresentación
Fecha Fecha Fecha

Cámara de Comercio UflNEi|2IJí2:4 2:4NEi|2!ÍJíZ4 2:4|rl5|2flk4

•      -Duración    noinferiorala Indefinida Indefinida

del  contrato yunañomás. Sin  límite de cuanti'a Sin li'mite de cuantía

•      Certificación       del Paginas (18-37) (Folio 7) Folios (8-14)

Pago apor[es SS yParafiscales,suscritoporpartedeRepresentanteLegaloporpartedelContadordelaempresa.•Documentosqueacreditanlacalidaddecontador
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

•      Registi.o  unico  de Paginas (99-391) Folios      (30-56)      y CD ANEXO

Proponentes RU P-Fechamáximade
Fecha

reversoFecha 29/05/2024CUMPLE Fecha 09/05/2024CUMPLE

expedición 30 días UflN5|2!Ok4CUMPLE
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.       Cédulaciudadaníarepresentantelegal Página  (3)CUMPLE Folio (14)CUMPLE Folio (17)CUMPLE

•      Declaración  de  noinhabilidadeseincompatibilidades pagina  (17)CUMPLE Folio (15)CUMPLE Folio (18)CUMPLE

•      Original     Garantíadeseriedaddelaoferta paginas Folio Folio

(04 a  15) (28-29) (46-49)
-10%     valor     de     lapropuesta-120díasdelafecha

No  14-44-101210966SegurosdelEstadoS.A No 60017- NO 51-44-

994000072565 101026571SegurosdelEstado

Aseguradora sol idaria
de cierre EXPEDIDA 28/05/2024 de Colombia S.A

-Fi rma           por           elafianzado-Recibodepago De:  29/05/2024 EXPEDIDA EXPEDIDA

A:   10/10/2024Valorasegurado:$14.553.560RecibodepagoNo 28/05/2024 2:SNEi|2fJí2!4

De:  29/05/2024 De:  29/05/2024

A:.   30|CJ9|2!Oh4 A:   03/10/2024

Valor asegurado: Valor asegurado:

10000055779771CUMPLE
$14.553.560 $14.553.560

Recibo de pago6003622435CUMPLE Recibo de pago10000055798195CUMPLE

•     Antecedentes paginas (63-64) Folio (8-9) Folio (16)08/05/2024
disciplinarios      del UíJ|ÍJ5|2!ÍJR:4 2:3N5|2!ÍJ2;4
representante CUMPLE CUMPLE

legal y la empresa,expedidoporpartedelaProcuraduríaGeneraldelaNación.
CUMPLE
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•      Certificado paginas (60-61) Folio (10-11) Folio  (15)

antecedentes 07/05/2024 2:3N5i2!m.4 08/05/2024
fiscales    expedidoporpartedelaContraloríaGeneraldelaRepública CUMPLE CUMPLE CUMPLE

•      Certificado judicial Págína (55-56) Folio  (13) Folio (19)

del   representante 07/05/2024 23/05/2024 09/05/2024
legal expedido porlaPolia'aNacional CUMPLE CUMPLE CUMPLE

•      Certificado Paginas (58-59) Folio (12) Folio (21)

Medidas UíJNñ|2!ÍJft4 23/05/2024 T9|CJ5|2!ÍJk4

Correctivasexpedido por    elSistemaRegistroNacionaldeMedidasCorrectivas CUMPLE CUMPLE CUMPLE

•      Certificación paginas (65) Folio (27) Folio  (22)

bancaria 06/05/2024 21/06/2023 08/05/2024
No    mayor   a    30 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

días SUBSANABLE

Por lo anterior el comité evaluador deja constancia que los proponentes cumplen con  los requisitos

jurídicos,  así las cosas,  procede el  comité a verificar los aspec[os financieros como se  relacionan a
continuación:

ASPECTOS FINANCIEROS

REQUISITOS PROPUESTA No. 1 PROPUESTA  No.   2 PROPUESTA h03

COMERCIALIZADOIU OLIMACOMAKCROCOMPUTOS.A.S GILBERTO

SEIUE,COM S,A.S HERNANDEZMERCHAN

índice de liquidez 5.09 6.97 81.51

Activo corriente/pasivocorrienteMayoroiguala2% CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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•      Indice                     deendeudamientoPasivototal/activototalx100Menoroiguala60% 0.24 0.14 0

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Razón  de  cober[ura  deinterésMayoroiguala1oindeteminado 62.08 INDETERMINADO 373

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Capital de trabajoMayoroigualal 100%delpresupuestooficialdelapresenteinvitación CUMPLE CUMPLE CUMPLE

se procede a  la verificación de los demás requisitos:

DOCU M ENTOS TÉCNICOS:

REQUISITOS PROPUESTA No. 1 PROPUESTA  No.  2 PROPUESTA N03

COMERCIALIZADORA OLIMACOMAKCROCOMPUTOS.A.S
GILBERTO

SEIUE.COM S.A.S HERNANDEZMERCHAN

•      El      proponente Paginas (93-97) Folio (16-26) Folio (24-42)
deberá adjuntarmáximotres(3)certificacionesdecontratoso

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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contratoscelebrados    porelproponenteconentidadespúblicasoprivadas,nacionalesointemacionales,cuyoobjetoseaelsuministrodeelementosdeaseoylimpiezahospitalariaycuyasumatoriaseaigualosuperioral100%delvalorestablecidoenelPresupuestoOficia'.

•      Especificaciones Paginas (66-68) FOLIO  (57-61) FOLIO  (108-115)

Anexo No 3
CUMPLE NO  CUMPLE teniendo NO  CUMPLE falta

en cuenta que no se relacionar registro

diligencia  la totalidad sanitario del  ítem  22

de registrossanitarios y29

•      Registro ANEXO CD  Y Paginas NO CUMPLE CD ADJUNTO

Sanitario
(79-92) Dentro de la NO  CUMPLE

CUMPLE propuesta no seanexanregisb.ossanitarios No aporta latotalidadderegistrossanitariosítem22y

SUBSANABLE 29

•      Fechas            de Folios (69-71) NO CUMPLE (FO'io 45)
vencimiento

CUMPLE SUBSANABLE CUMPLE
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EmSüd-
•      Empaque NO CUMPLE NO  CUMPLE

comercial
SUBSANABLE SUBSANABLE

•      Devoluciones N0 CUMPLE (Folio 43)

SUBSANABLE CUMPLE

•      Recepción NO  CUMPLE NO  CUMPLE

Técnica
SUBSANABLE SUBSANABLE

De Lo anterior el comité de evaluación de propuestas determina que los proponentes deben subsanar

los aspectos relacionados en preoedencia.

Así las cosas, se correrá traslado para subsanar según cronograma vía correo electrónico, desde las

8:00 am del 31 de mayo de 2024 hasta las 5:00 p.m del 31 de mayo de 2024.

Siendo  las  11:55  am  se da  por concluida  la  sesión de comité de evaluación  del  proceso contractual
subasta in o 008 de 2024, en constancia se firma la presente acta, tal como aparece:

ONS0 AMADO -

T.?
versitaria -C®ntadora.'a#N#WNNH#JAá®^

CLAUDIA MARCEIA QUINTANA SEGUIU-
Profesional  Universitario Area de  la Salud

`---
JUAN

aÉ= EEE
GO N ZÁLEZ GAVIRIA-

Profesional  Universitario Area Administi.ativa Almacenista

Eg#]#Í=hé£#EbÑgqFAZA.
Profesional  universitario Área salud seguridad Y salud      En  EI Trabajo

Anonm   Á.  ÁáNyN=    e>  .
bmACRMEñR|,NAS-ARIAN NA ANDREA

Contratista-Líder d

ANDlus
Asesor Control lnterno

tación.

NSO PEREZ
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Calle 28 No.  15 -120 -Teléfono 7601640 -7629612. www.saludtundama.gov.co
Duitma. Boyacá.

Página 7 de 8



'.(`AIJDAD EN SAI,UD POR UNA  I)UITAMA  PARA TODOS"

Calle 28 No.15 -120 -Teléfono 7601640 -7629612. www.saludtundama.gov.co
Duitama. Boyacá.

Página s de 8


